MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 085/2020, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 004/2019,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E MONIQUE
IZABEL EICHELBERGER 08734469923.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
um, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e MONIQUE IZABEL EICHELBERGER 08734469923, neste

ato representado por sua Administradora a Sra. MONIQUE IZABEL
EICHELBERGER, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo n"

085/2020, firmado entre as partes em data de 28 de fevereiro de 2020, contratação de
empresa visando à prestação de serviço de chaveiro, fornecimento de chaves,
destravamento de fechaduras, reposição, conserto ou troca de chaves, incluindo mão
de obra e todo material necessário, conforme especificações e quantidades descritas,
para atender as necessidades de todas as secretarias do Município de Planalto-PR,
conforme especificações do Termo de Referência, referente à Ata Registro de Preços
n" 030/2019, nos seguintes termos:

^

CLAUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 1.473,00 (um mil quatrocentos e setenta e três reais),
conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo n"
085/2020, tendo como importe o valor de R$ 8.807,00 (oito mil oitocentos e sete
reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 10.280,00 (dez mil duzentos
e oitenta reais).

ITENS

Lote Item Descrição do
produto/serviço

Marca

do

produto

Unidade

de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE

:001

- Lote

001

1 Confecção de cópia de
chave, tamanho

pequeno(YALE). Com
mão de obra e materiais

inclusos.

UN 62 10,00 620,00

LOTE

:001

- Lote

001

5 Destravamento de

fechadura e fomecimento

de cópia de chave simples
incluindo o custo do

material da mão de obra e

o deslocamento até o local

UN 05 70,00 350,00

Terceiro Termo Aditivo Contrato Administrativo 085/2020. Paginai

município de

PJLANALIQ

município de planalto
CNPJ: 76.450.525/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: pianalto@planatto.pr.gDv.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

onde deverá ser executado

0 serviço, dentro do
perímetro do Município
(cidade e interior).

LOTE

: 001

- Lote

001

6 Confecção de chave
simples para automóvel
incluindo o custo do

material, mão de obra e o

deslocamento até o local

onde deverá ser executado

0 serviço, dentro do
perímetro do Município
(cidade e interior).

UN 03 75,00 225.00

LOTE

: 001

- Lote

001

9 Confecção de chave para
máquina pesada, modelo
simples sem código
incluindo o custo do

material, mão de obra e o

deslocamento até o local

onde deverá ser executado

0 serviço, dentro do
perímetro do Município
(cidade e interior).

UN 02 50,00 100,00

LOTE

:001

- Lote

001

10 Destravamento de veículo,

incluindo o custo do

material, mão de obra e o

deslocamento até o local

onde deverá ser executado

0 serviço, dentro do
perímetro do Município
(cidade e interior).

UN 02 89,00 178.00

TOTAL 1.473,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 10.280,00 (dez mil duzentos e oitenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Terceiro Termo Aditivo Contrato Administrativo 085/2020. Página 2

gi 'árl
m  Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 1583
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

t. 3of^\
LUIZ CARLOS BONI

Prefeit9 Municipal

MONIQUE IZAML EICHELBERGER ^
Monique Izabel Eichelberger 08734469923

Testemunhas:

JONES ROBERTO KINNER / C^AiyAUGUSTO SOARES
RG n° 3.654.820-7 /PR ^ b/9.849.923-7 / PR

Terceiro Termo Aditivo Contrato Administrativo 085/2020. Página 3